
 

 
COPIA 

     
 

 Numero Generale 86 del 19-04-2024 
Numero Area 33 del 19-04-2024 

 
 
OGGETTO: GIUDIZIO R.G. 622/2017 -GIUDICE DI PACE VALLO DELLA LUCANIA - 

SENT. N.580/2023 - COMPENSO PROFESSIONALE AVV. TRONCONE 
ANGELA - LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 
RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 
 PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 22 del 27.07.2022, è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità dell’Area Finanziaria;  

DATO ATTO: 

 che l’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione;  

 che l’adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con 
riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 
corruzione; 

ESPRESSO il proprio parere favorevole sulla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;  

ATTESO: 

 che la sig.ra B.F. conveniva in giudizio, dinanzi al Giudice di Pace, il Comune di Cannalonga, 
chiedendone la condanna al risarcimento dei danni riportati in data 10.09.2015 in Cannalonga, p.zza 
del Popolo; 

 con sentenza n. 580/2023 pubbl. il 10/09/2023 - RG n. 622/2017 il Giudice di Pace ha accolto la 
domanda proposta dalla sig.ra B.F., condannando il Comune di Cannalonga e ML SERVICE 
AUDIO VIDEO E LUCI DI LIBERATO MEROLA al risarcimento, nonché al pagamento interessi 
legali, al rimborso delle spese processuali e delle spese di ctu liquidate in corso di giudizio; 

 con medesima sentenza, il G.d.P. ha condannato altresì il ML SERVICE AUDIO VIDEO E LUCI DI 
LIBERATO MEROLA a tenere indenne il Comune di Cannalonga da ogni esborso conseguente alla 
suddetta decisione; 
 

 
COMUNE DI CANNALONGA 

PROVINCIA DI SALERNO 
Piazza del Popolo 84040 Cannalonga 

C.F. 84000090658/P.IVA 02573200652 
Tel. 09744375 Fax 0974-4907 

Email: comune.cannalonga@libero.it 
              Pec: comune.cannalonga@asmepec.it 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 



RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 24.05.2017 mediante la quale si disponeva 
l’affidamento di incarico legale, per sostenere le proprie ragioni nella suddetta controversia, all’avv. 
Troncone Angela con studio in Cannalonga (SA); 

VISTA la parcella n. 1/PA del 09.10.2023 fatta pervenire dall’avv. Troncone Angela, di importo pari ad € 
1.512,94 (MILLECINQUECENTODODICI/94) così definita: 

 

Compenso  € 1.265,00 

Spese generali ( 15% 
sul compenso totale ) 

€ 189,75 

Cassa avvocati 4% € 58,19 

TOT. € 1.512,94 

 

 

RITENUTO opportuno provvedere al saldo della suddetta prestazione; 

RITENUTA la propria competenza; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 che ha approvato il T.U.E.L. e successive modifiche ed integrazioni ed in 
particolare gli artt. 183 e 184; 

VISTO lo Statuto Comunale approvato; 

DATO ATTO che la presente determinazione è conforme ai principi di carattere generale dell’ordinamento, 
alle disposizioni dello Statuto Comunale e dei regolamenti adottati dall’Ente in materia, essa è stata altresì 
assunta in conformità alle linee programmatiche di mandato e agli atti di programmazione susseguenti; 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
n. 267 del 18/08/2000 e s.m. e i. (D.L. 147/2012 convertito in Legge N. 213 del 07/12/2012); 

ATTESO che si provvederà ad assolvere agli obblighi in materia di Trasparenza, ex art. 33/2013, con 
particolare riguardo alla pubblicazione dei dati essenziali, di cui all’art. 23, c.1 lett. B), del medesimo 
decreto, ed in ottemperanza altresì all’art. 1, .32, L.190/2012, del regolare svolgimento del procedimento 
amministrativo, L. 241/90, e del rispetto dei relativi termini di conclusione;   

DETERMINA 

1. le PREMESSE sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituiscono, 
unitamente ai pareri espressi, presupposto e motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90;  

2. di LIQUIDARE l’importo di € 1.512,94 (MILLECINQUECENTODODICI/94) corrispondente alla 
quota imponibile da accreditare sul c/c bancario intestato avv. Troncone Angela con studio in 
Cannalonga (SA), quale compenso maturato e spettante per l’attività professionale svolta, meglio 
definita in premessa; 

3. di IMPUTARE la somma totale come da allegati alla presente; 

4. di DARE ATTO che per ottemperare all’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni secondo quanto prescritto dal D.Lgs. 33/2013, dispone la pubblicazione del presente 
atto nella sezione denominata “Amministrazione Trasparente” e all’albo pretorio. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

F.to  LIBERATO RAMARRO 
 
 

 
Liquidazione N.   129 del 21-11-2023 
Su Impegno N.    33 del 07-06-2017 a Residuo 2023 approvato con Atto n.     42 Giunta Municipale del 24-05-2017 avente per 
oggetto GIUDIZIO GIUDICE PACE VALLO DELLA LUCANIA BORRELLI F./COMUNE CANNALONGA 
CIG  
5° livello 01.11-1.03.02.11.006  Patrocinio legale 
Capitolo        138 / Articolo       
LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI - PRESTAZIONE DI SERVIZI 
Causale GIUDIZIO R.G. 622/2017 -GIUDICE DI PACE VALLO DELLA LUCANIA - SENT. N.580/2023 - COMPENSO 

PROFESSIONALE AVV. TRONCONE ANGELA - LIQUIDAZIONE DI SPESA 
Importo Euro 500,00 
Beneficiario      1549  TRONCONE AVV. ANGELA 
Quietanza BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA-AG. AGROPOLI   

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     1549 
TRONCONE AVV. 
ANGELA 

xxx 1/PA del 09-10-2023 1.512,94 500,00  12-11-2023 

 Ritenute documento 
 Ritenuta minimi/forfettari        %  
 Totale ritenute documento     

 
Liquidazione N.   130 del 21-11-2023 
Su Impegno N.    88 del 21-11-2023 a Residuo 2023 GIUDIZIO R.G. 622/2017 -GIUDICE DI PACE VALLO DELLA LUCANIA - 
SENT. N.580/2023 - COMPENSO PROFESSIONALE AVV. TRONCONE ANGELA - LIQUIDAZIONE DI SPESA 
CIG  
5° livello 01.11-1.03.02.11.006  Patrocinio legale 
Capitolo        138 / Articolo       
LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI - PRESTAZIONE DI SERVIZI 
Causale GIUDIZIO R.G. 622/2017 -GIUDICE DI PACE VALLO DELLA LUCANIA - SENT. N.580/2023 - COMPENSO 

PROFESSIONALE AVV. TRONCONE ANGELA - LIQUIDAZIONE DI SPESA 
Importo Euro 1.012,94 
Beneficiario      1549  TRONCONE AVV. ANGELA 
Quietanza BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA-AG.  

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     1549 
TRONCONE AVV. 
ANGELA 

xxx 1/PA del 09-10-2023 1.512,94 1.012,94  12-11-2023 

 Ritenute documento 
 Ritenuta minimi/forfettari        %  
 Totale ritenute documento     

 
  



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell'art. 183, comma 7 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

A P P O N E 

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A N T E 

la copertura finanziaria della spesa. 

 

Nella residenza comunale, lì            
    
  

  
 
 

 
 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, 

visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata dal            al            consecutivamente con N.  di 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 

1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Nella residenza comunale, lì            

  

 
 
 

Copia conforme all’originale. 

IL RESP. AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

F.to LIBERATO RAMARRO  

  IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 
         F.to  PASQUALE FILPO 


